



Pan Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublin
za pośrednictwem Jarosława Pakuły
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

INTERPELACJA

w sprawie wykonania kosztorysu i przygotowania odpowiedniej zmiany budżetowej w celu przeprowadzenia pilnego remontu kuchni w Szkole Podstawowej nr 38 im. Henryka Sienkiewicza w Lublinie.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o pilną pomoc finansową dla Szkoły Podstawowej nr 38 im. Henryka Sienkiewicza w Lublinie. Wydana decyzja na podstawie przeprowadzonej kontroli przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną zamyka szkolną kuchnię z dniem 31 sierpnia 2022 roku. Dlatego proszę o środki finansowe na nieuniknione w tym roku remont kuchni, który przeprowadzony mógłby być w okresie wakacyjnym - latem. Powodem zamknięcia kuchni jest katastrofalny stan instalacji elektrycznej, gazowej, wodociągowej, wyeksploatowane nieremontowane pomieszczenia i stary zużyty sprzęt, który jest zagrożeniem dla personelu i zdrowia dzieci. Brak kuchni uniemożliwi ok. sześciuset dzieciom korzystanie z tanich posiłków. **Zaznaczam, iż praktyka wprowadzania cateringu już została oprotestowana w 2012 roku w lubelskich Szkołach Podstawowych przez dzieci i rodziców.** Radni Miejscy wykonali dużo pracy w sprawie umożliwienia dzieciom korzystania z tanich dobrych, świeżych i gorących posiłków przygotowywanych w kuchniach Szkół Podstawowych (uchwały obywatelskie).

Panie Prezydencie odpowiedź Pana zastępcy na interpelacje radnych, jest nie do przyjęcia. Odpisano – Wyjaśniam, że realizacja wyżej wymienionego zadania zostanie wykonana w miarę możliwości posiadanych środków finansowych. **Przykro mi, że odpowiedź jest zbywająca w potrzebie troski o dobro i zdrowie naszych dzieci.** Pragnę podkreślić, iż społeczność SP nr 38 za moim pośrednictwem ma prawo żądać natychmiastowych stosownych działań, a nie **niezobowiązującej dziecięcej obietnicy „będziesz grzeczny, to kupię Ci lizaka, jak będę miał pieniądze”**

Czy prawdą jest, iż z dniem 1 września 2022 r. planowane są zmiany w przepisach, wejdzie w życie art. 106 a, ustawy Prawo Oświatowe o brzmieniu:

„1) Szkoła podstawowa, z wyjątkiem szkoły podstawowej dla dorosłych, oraz szkoła artystyczna realizująca kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej, zapewnia uczniom jeden gorący posiłek w ciągu dnia i stwarza możliwość jego spożycia w czasie pobytu w szkole.

Finansowanie zadań szkoły należy do gminy. To gmina ma obowiązek zapewnić środki finansowe na działalność szkoły. Jedną z form jest organizacja stołówki szkoły i zapewnienie wyżywienia uczniów w szkole. Istnieje, więc podstawa prawna do

uzasadnionego pokrycia przez gminę kosztów remontu kuchni, by zapobiec przed jej zamknięciem.

Dlatego wnoszę o przygotowanie kosztorysu i zmiany budżetowej celem przeznaczenia odpowiednich środków na ww. remont w czasie wakacji szkolnych (lipiec-sierpień 2022 r.)

Proszę Pana Prezydenta o nadzór nad tym zadaniem oraz o osobistą odpowiedź z przybliżonym terminem wykonania zadania dla naszych dzieci.

Z wyrazami szacunku

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Suchanowski', written in a cursive style.